

元智大學教職員工薪資核支要點

98.11.16	98 學年度第 5 次行政會議通過
100.04.18	99 學年度第 13 次行政會議修正通過
100.07.11	99 學年度第 17 次行政會議修訂通過
106.03.15	105 學年度第 15 次行政會議修訂通過
107.01.31	106 學年度第 13 次行政會議修訂通過
107.04.11	106 學年度第 16 次行政會議修訂通過
107.04.25	106 學年度第 17 次行政會議修訂通過
108.01.23	107 學年度第 12 次行政會議修訂通過
110.06.23	109 學年度第 22 次行政會議修訂通過
111.05.04	110 學年度第 21 次行政會議修訂通過

- 一、為規範本校專任教職員工薪資各項津貼、加給等支給標準，訂定本要點。
- 二、本要點適用範圍，指下列各類人員：
 - (一) 各級教師（含教授、副教授、助理教授、講師、助教）。
 - (二) 行政職員及技術職員。
 - (三) 技工、工友。
 - (四) 教官。
- 三、各級教師之本俸依本校敘薪辦法規範之教師薪級表對應月支數額支給，學術研究費、伙食津貼之給與，照附表一所訂數額支給。
- 四、各級教師之元智津貼支領原則：
 - (一) 106 學年度（含）以前到職之各級專任教師：依附表二所訂數額支給元智津貼。
 - (二) 107 學年度（含）以後新進各級專任教師，職級為教授者，始得依附表二支給元智津貼。副教授、助理教授、講師者，則另依元智大學延攬優秀教師獎勵金辦法支給獎勵金。
 - (三) 本元智津貼與元智大學延攬優秀教師獎勵金辦法支給獎勵金僅得擇一支給，不得重領或兼領。
- 五、各行政職員及技術職員之本俸依本校敘薪辦法規範之職員薪級表對應月支數額支給，職員專業加給照附表三所訂數額支給。
創校初期已領有元智津貼之職技人員及早期配合教育部標準，本俸（年功薪）換敘產生差額已領有補貼者，仍維持原標準發放。
- 六、工友之本俸依本校敘薪辦法規範之工友工餉薪級表對應月支數額支給，專業加給照附表四所訂數額支給。
- 七、各級職工（普通工友除外）支領伙食津貼每月 1800 元。
- 八、教官支領特殊津貼依軍階職等照附表五所訂數額支給。
- 九、主管職務加給之教師或職員，視擔任主管等級不同，依教師職務等級及職員資位等級照附表六所訂數額支給，並以支領最高一職之主管職務加給為限，不得兼領或重領。
- 十、校長秘書、副校長秘書及專案秘書經校長核定後，支領秘書津貼照附表七所訂數額支給，並以支領最高一職之秘書津貼為限，不得兼領或重領秘書津貼或主管職務加給。

十一、技術加給或職務加給另訂之；其他有特殊考量者，得簽請校長同意後，依核定期間支領加給。

十二、本要點經行政會議通過後施行，修正時亦同。

附表一 教師學術研究費、伙食津貼標準表

附表二 教師元智津貼標準表

附表三 職員專業加給表

附表四 工友專業加給表

附表五 教官特殊津貼標準表

附表六 主管職務加給表

附表七 秘書津貼標準表

【附表一】

元智大學教師學術研究費、伙食津貼標準表

94.02.23 93-17 行政會議通過

100.07.11 99-17 行政會議修訂通過

107.01.31 106-13 行政會議修訂通過

107.04.11 106-16 行政會議修訂通過

107.04.25 106-17 行政會議修訂通過

111.05.04 110-21 行政會議修訂通過

職 稱	學術研究費	伙食津貼	合 計
教授	62,300	1,800	64,100
副教授	48,080	1,800	49,880
助理教授	42,080	1,800	43,880
講師	33,210	1,800	35,010
助教(舊制)	24,090	1,800	25,890
助教(新制)	15,147	1,800	16,947

備註：助教(舊制)：中華民國 86 年 3 月 21 日教育人員任用條例修正前進用之助教。

助教(新制)：中華民國 86 年 3 月 22 日以後進用之助教。

修訂後支給標準表自 111 年 1 月 1 日生效。

【附表二】

元智大學教師元智津貼標準表

107.01.31 106-13 行政會議通過
107.04.25 106-17 行政會議通過

職 稱	元智津貼
教授	18,128
副教授	15,862
助理教授	13,596
講師	7,622
助教(舊制、新制)	0

各級教師支領元智津貼原則：

- (一) 106 學年度（含）以前到職之各級專任教師：依附表二所訂數額支給元智津貼。
- (二) 107 學年度（含）以後新進各級專任教師，職級為教授者，始得依附表二支給元智津貼。副教授、助理教授、講師者，則另依元智大學延攬優秀教師獎勵金辦法支給獎勵金。
- (三) 本元智津貼與元智大學延攬優秀教師獎勵金辦法支給獎勵金僅得擇一支給，不得重領或兼領。

【附表三】

元智大學職員專業加給表

94.02.23 93-17 行政會議通過
 98.06.22 97-17 行政會議修訂通過
 98.11.16 98-05 行政會議修訂通過
 100.07.11 99-17 行政會議修訂通過
 107.04.11 106-16 行政會議修訂通過
 110.06.23 109-22 行政會議修訂通過
 111.05.04 110-21 行政會議修訂通過

級數	加給金額	資位		晉敘原則																																																																																							
		專門 委員	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	辦事員、 技佐1、 護士	1	2	3	4	5																																																																																
1	32,072						1	、	一	年	晉																																																																																
2	31,573											1		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																																						
3	31,075																					10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																												
4	30,577																															10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																		
5	30,079																																									10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																								
6	29,581																																																			10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																														
7	29,077																																																													10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																				
8	28,579																																																																							10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考										
9	28,081																																																																																	10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考
10	27,836																																																																																										
11	27,584	10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																																																
12	27,101											10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																																						
13	26,614																					10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																												
14	26,132																															10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																		
15	25,650																																									10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																								
16	25,163																																																			10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																														
17	24,680																																																													10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																				
18	24,199																																																																							10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考										
19	23,716																																																																																	10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考
20	23,475																																																																																										
21	23,235	10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																																																
22	22,897											10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																																						
23	22,565																					10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																												
24	22,228																															10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																		
25	21,895																																									10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																								
26	21,563																																																			10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																														
27	21,232																																																													10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																				
28	20,899																																																																							10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考										
29	20,567																																																																																	10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考
30	20,401																																																																																										
31	20,235	10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																																																
32	19,902											10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																																						
33	19,576																					10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																												
34	19,244																															10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																		
35	18,918																																									10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																								
36	18,591																																																			10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																														
37	18,258																																																													10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																				
38	17,932																																																																							10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考										
39	17,605																																																																																	10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考
40	17,445																																																																																										
41	17,279	10		10	編纂、 技正	專員、 技術專員	組員、 技士、 護理師	、	年	度	考																																																																																

42	16,925	 40	書記 、 技佐 2
43	16,577		
44	16,223		
45	15,869		
46	15,522		
47	15,168		
48	14,820		
49	14,466		
50	14,118	50	

※備註：修訂後支給標準表自 111 年 1 月 1 日生效。

【附表四】

元智大學工友專業加給表

94.02.23 93-17 行政會議通過

100.07.11 99-17 行政會議修訂通過

107.04.11 106-16 行政會議修訂通過

111.05.04 110-21 行政會議修訂通過

專業加給	
技術工友	16,500
普通工友	16,190

【附表五】

元智大學教官特殊津貼標準表

94.02.23 93-17 行政會議通過

107.01.31 106-13 行政會議修訂通過

職稱	每月特殊津貼
上校	6,360
中校	5,480
少校	4,600

備註：教官負有維護校園安全、緊急事件處理與通報及輔導學生等職責。

【附表六】

元智大學主管職務加給表

94.02.23	93-17	行政會議通過
98.06.22	97-17	行政會議修訂通過
98.11.16	98-05	行政會議修訂通過
100.07.11	99-17	行政會議修訂通過
106.03.15	105-05	行政會議修訂通過
107.01.31	106-13	行政會議修訂通過
107.04.11	106-16	行政會議修訂通過
110.06.23	109-22	行政會議修訂通過
111.05.04	110-21	行政會議修訂通過

●教師兼任主管加給

職 稱	主管等級	等 級	標準	免稅	應稅
校長	AA1	教授	63,222	38,850	24,372
副校長	AB1	教授	40,971	31,480	9,491
六處、五學院、主秘、 終身、通識、醫(護)學 院籌備處主任	AC1	教授	36,421	28,380	8,041
	AC2	副教授	34,273	28,380	5,893
	AC3	助理教授	32,089	28,380	3,709
副院長、系所主任、室 主任、副處長、中心主 任、醫(護)學院籌備處 副主任、所長	AD1	教授(主任教官)	30,269	28,380	1,889
	AD2	副教授	28,049	28,049	0
	AD3	助理教授	25,776	25,776	0
	AD4	講師	18,881	18,881	0
班主任、組長	AE0	教授	18,320	9,330	8,990
	AE1	副教授	16,032	9,330	6,702
	AE2	助理教授	14,898	9,330	5,568
	AE3	講師	13,759	9,330	4,429

●職員兼任主管職務加給

職 稱	主管等級	資位名稱	標準	免稅	應稅
總務長、主任秘書、終身 教育部主任	BA1	專門委員	34,273	28,380	5,893
	BA2	編纂、技正	30,269	28,380	1,889
室主任、副處長、中心主 任	BB1	專門委員	28,049	28,049	0
	BB2	編纂、技正、專員、技術專員	23,504	23,504	0
	BB3	護理師、組員、技士	18,720	18,720	0
組長	BD1	專門委員	16,032	9,330	6,702
	BD2	編纂、技正	14,898	9,330	5,568
	BD3	專員、技術專員、護理師、教官、 組員、技士、技術工友	13,759	9,330	4,429

	BD4	技佐、護士、辦事員、普通工友	12,480	9,330	3,150
--	-----	----------------	--------	-------	-------

※備註：修訂後支給標準表自 111 年 1 月 1 日生效

【附表七】

元智大學職員兼任秘書津貼標準表

100.04.18 99-13 行政會議通過

106.03.15 05-15 行政會議修訂通過

111.05.04 110-21 行政會議修訂通過

職 稱	每月津貼（應稅）
校長秘書、副校長秘書	6,000~12,000
專案秘書	2,000~12,000

※備註：修訂後支給標準表自 111 年 2 月 1 日生效